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      اصنـاف و کسـبه کرمـان در طـول جنـگ متجاوزانه رژیم‌هـای آمریکایی و صهیونیسـتی اخیر، 
باوجـود برخـی تهدیـدات، نگرانی‌ها و چالش‌ها، با همبسـتگی و انسـجام داخلـی و همراهی مردم، 
بـازار را بـه سـمت تـاب‌آوری و ثبـات هدایـت کرده‌انـد و ضمـن تبدیـل تهدیدهـا بـه فرصـت در 

میانـه جنـگ‌ نقش‌آفرینـی می‌کنند.

ضرورت فرصت‌ساختن‌ از دل تهدیدها
نقش‌آفرینی‌ بازاری‌های‌ کرمان در جنگ؛ 

شده  تحمیل  ملت  و  کشور  به  که  جنگی  از  ماه  یک  از  بیش 
می‌گذرد و در این مدت شاهد جانفشانی و مقابله شجاعانه و 
ایستادگی نیروهای مسلح و ملت ایران هستیم و امور عادی و 
خدمات رسانی روزمره با همه مشکلات و موانع ادامه دارد، اما 
با گستردگی و شدت حمله  شرایط و اقتضائات جنگ آن‌هم 

دشمنان، برخی کسب وکارها را تحت تاثیر قرار داده است.
اختلال و ناامنی در مسیرهای حمل و نقل، خسارت به مراکز 
صنعتی، تولیدی و تجاری، محدودیت های مالی ناشی از کاهش 
صادرات و واردات، نگرانی از تامین مواد اولیه، نوسان قیمت ها 
و اولویت قرار داشتن خرید کالاهای اساسی و ضروری از جمله 
مهمترین عواملی هستند که در میانه جنگ صاحبان مشاغل و 

کسب و کارها را با چالش هایی روبرو می سازد.
کسب و کارها در کرمان تاکنون تقریبا روال عادی خود را طی 
کرده و در بحث کالاهای اساسی با تمهیدات و پیش بینی‌های 
انجام شده، کمبود و یا مشکل خاصی دیده نمی شود و مایحتاج 

ضروری کاملا در دسترس است.
هر چند شرایط جنگی بعضی نگرانی ها را بوجود آورده است، اما 
کسبه و اصناف دیگر نیز فعالیت خود را ادامه می دهند و سعی 
می کنند تا پایان جنگ، اوضاع را مدیریت کنند، البته توقعات 
برای حمایت از اصناف و مشاغل خرد در زمینه مالی، تسهیلاتی 

مانند چک های برگشتی، اخذ مالیات و بیمه وجود دارد.
کاهش خرید کالاهای غیر ضروری

احمد سلطانی که اداره کننده فروشگاه لوازم خانگی است با 
بیان اینکه شهروندان در یک ماه گذشته اغلب کالاهای اساسی 
را خریداری می کنند تصریح کرد: از ابتدای جنگ مشتری در 
حوزه لوازم خانگی فقط جنسی که ضرورت دارد را می خرد و 

تعداد مشتری های ما کاهش پیدا کرده اند.
وی ادامه داد: قیمت ها هنوز در بازار نسبت به یک ماه گذشته 
تفاوت زیادی نکرده اند، دلیل آن هم فراوانی اجناس و خرید 

اندک از طرف افراد است.
سلطانی اظهار کرد: البته شرایط بازار در صورت طولانی شدن 
جنگ حتما متفاوت می شود، نگران هستیم که وضعیت بازار که 
قبل از جنگ هم به دلیل افزایش قیمت ها رونق زیادی نداشت، 

بدتر شود و سرمایه ها گردش نداشته باشند.
وی تاکید کرد: اصناف همیشه در شرایط جنگ با مردم همراهی 
می کنند و قطعا تا حد امکان وظیفه داریم تا پایان این جنگ 

کشور و دولت را یاری کنیم.
ضرورت حمایت دولت از اصناف و کسبه

مدیر یکی از فروشگاه های عرضه پوشاک نیز گفت: امسال ایام 
پایان سال که زمان بسیار مناسبی برای خانواده ها برای ترید 
پوشاک و لباس بود با جنگ همراه شد و این مساله تا حد زیادی 

در بازار شب عید تاثیر گذاشت.
امیر باقری خاطرنشان کرد: طبیعی است مردم نگران وضعیت 
جنگ و حمله به وطن شان باشند، ما بتدریج هر چه از جنگ می 
گذرد با درک شرایط کسب و کارها فعالیت خود را ادامه می دهند.

وی با اشاره به مشکلاتی نظیر بالا رفتن نرخ کرایه وحمل و نقل 
و کاهش ورود اجناس اظهار کرد: به هر حال پوشاک در استان 
کرمان وابسته به خارج از استان هست و با وجود فراوان بودن 
جنس، اگر بخواهیم اجناس جدیدی را تهیه کنیم هم به لحاظ‌ 

قیمت و هم تنوع شرایط سخت تر می شود.
باقری با اشاره به پرداخت چک و بدهی مالیاتی و بیمه تاکید کرد: 
مشاغل و کسب و کارها از جنگ آسیب می بینند، حتما مسئولان 

حمایت از اصناف و کسبه را مدنظر قرار دهند.
ثبات بازار در کالاهای اساسی

با  کند  اداره می  را  فروشی  بار  و  عباس مهدوی که یک خوار 
اشاره به تامین کافی کالا به ویژه کالاهای اساسی در بازار گفت: 
خوشبختانه تا این زمان که جنگ را با قدرت پشت سر گذاشتیم، 
هیچ کمبودی مشاهده نمی شود و حتی برخی از کالاها بیش از 

حد نیاز هم در بازار وجود دارد.
وی تصریح کرد: هر چند افزایش قیمت کمی به خصوص در 
روزهای ابتدایی جنگ در بعضی از کالاها وجود داشت، اما با 
گذشت زمان و کاهش خرید هیجانی از طرف مردم قیمت ها به 

ثبات رسیده اند.
این کسبه کرمانی بیان کرد: همه باید در این وضعیتی که جنگ 
و تجاوز به کشور ادامه دارد، پشتیبان مملکت باشیم و با انصاف و 

صرفه جویی همکاری کنیم تا اوضاع آرام شود.
چالش در کسب و کارهای مجازی

البته در شرایط فعلی به دلیل محدودیت های اعمال شده بر 

 

 

دادستان کرمان از دستگیری یک سارق مسلح در کرمان و 

کشف تعدادی سلاح سرد و گرم از مخفیگاه وی خبر داد. 
و  عمومی  دادستان  بخشی،  مهدی  تسنیم،  گزارش  به 
انقلاب مرکز استان کرمان از دستگیری یک سارق مسلح در 
این شهرستان خبر داد و گفت: در بازرسی از مخفیگاه وی، 

تعدادی سلاح سرد و گرم کشف و ضبط شده است.
وی در تشریح جزئیات این خبر، افزود: در پی گزارش‌های 
مردمی مبنی بر وقوع چند فقره سرقت مسلحانه در شهر 
کرمان، دستور قضائی جهت شناسایی و دستگیری متهم یا 

متهمین صادر شد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان افزود: مأموران 

پایگاه اطلاعات فراجا با انجام اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی 
موفق به شناسایی و دستگیری فردی شدند که با سلاح اقدام 

به سرقت می‌کرد. 
بخشی، با بیان اینکه این فرد سابقه‌دار بوده و در حال حاضر 
با صدور قرار قانونی در بازداشت به‌سر می‌برد، تصریح کرد: 
تحقیقات تکمیلی برای شناسایی دیگر جرائم احتمالی وی 

ادامه دارد. 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان، در پایان ضمن 
قدردانی از همکاری و هوشیاری مردم، بر برخورد قاطع و 

قانونی دستگاه قضایی با مخلان امنیت عمومی تأکید کرد.

مدیرعامل هلال احمر استان کرمان از استفاده بیش از 107 
هزار نفر از خدمات مشاوره و حمایتی تیم‌های سحر خبرداد.

به گزارش تسنیم، رضا فلاح مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان کرمان از فعالیت 21 تیم تخصصی سحر در سراسر 
از خدمات  نفر  و ٢٠٩  و گفت: ١٠٧ هزار  داد  استان خبر 
مشاوره ای، فرهنگی و آموزشی از ابتدای جنگ رمضان تا 

کنون بهره‌مند شدند.
فلاح با اشاره به فعالیت‌های عملیاتی تیم‌های تخصصی سحر 
بیان کرد: 21 تیم عملیاتی  سحر شامل خدمات مشاوره‌ای، 
حمایت روانی، هم‌دری با مردم )همراهی و همدردی با اقشار 
)ایجاد  کودک  دوستدار  فضای  برپایی  جامعه(  آسیب‌پذیر 
محیط مناسب و ایمن برای کودکان تحت پوشش(، تولید 

محتوای آموزشی )تهیه کلیپ و اینفوگرافیک‌های آموزشی در 
حوزه‌های مختلف( از ابتدای جنگ رمضان تا کنون در سراسر 

استان ارائه کرده‌اند.
وی با اشاره به اینکه تا کنون 107 هزار و 209 نفر از خدمات 
ارائه شده، بهره مند شدند، گفت: تیم‌های سحر با بهره‌گیری 
از نیروهای داوطلب و متخصص، در تلاش هستند تا علاوه بر 
امداد فیزیکی، حمایت‌های روانی و مشاوره‌ای را نیز به صورت 

رایگان به جامعه هدف ارائه دهند.
این  افزود:  کرمان  استان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
و حمایتی، در پی کاهش  پیشگیرانه  رویکردی  با  عملیات 
آسیب‌های اجتماعی و تقویت تاب‌آوری افراد در برابر شرایط 

بحرانی است.

فلاح تصریح کرد: همچنین، تولید محتوای آموزشی در قالب 
کلیپ و اینفوگرافیک‌ها، به عنوان یکی از ابزارهای نوین در 

اطلاع‌رسانی و آموزش جامعه مورد توجه قرار گرفته است.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز کرمان :

دستگیری سارق مسلح و کشف سلاح‌های سرد و گرم در کرمان

مدیرعامل هلال احمر استان کرمان :

استفاده 107هزار نفر از خدمات حمایتی تیم‌های سحر هلال احمر استان کرمان

نماینده زرند و کوهبنان و عضو کمیسیون انرژی 
جایگاه  بر  تأکید  با  اسلامی  شورای  مجلس 
ژئوپلیتیکی تنگه هرمز گفت: این آبراه استراتژیک 
یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های راهبردی جمهوری 
اسلامی ایران در حوزه انرژی و تجارت جهانی 
به شمار می‌رود و می‌تواند در مدیریت فشارهای 
اقتصادی و تحریم‌های خارجی نقش مهمی ایفا 

کند.
عبدالحسین همتی در جمع خبرنگاران با اشاره 
بین‌المللی  معادلات  در  تنگه هرمز  اهمیت  به 
از  پس  دریایی  مهم  گذرگاه  این  کرد:  اظهار 
باز  پیشین  وضعیت  به  دیگر  اخیر،  تحولات 
پررنگ‌تری در  نخواهد گشت و می‌تواند نقش 
معادلات انرژی، اقتصاد منطقه و قدرت چانه‌زنی 

ایران ایفا کند.
وی با بیان اینکه تنگه هرمز شاهراه انتقال بخش 
افزود:  است،  جهان  انرژی  از  توجهی  قابل 
یک  منطقه  این  در  ایران  جغرافیایی  موقعیت 
محسوب  کشور  برای  خدادادی  و  مهم  مزیت 
با برنامه‌ریزی دقیق در جهت  می‌شود که باید 

تأمین منافع ملی از آن بهره گرفت.
همتی بیان کرد: پس از جنگ و تحولات اخیر، 
تنگه هرمز به‌سختی می‌تواند به شرایط سابق 
بازگردد و همین مسئله ضرورت بازنگری در شیوه 
را  راهبردی  گذرگاه  این  مدیریت  و  بهره‌برداری 

دوچندان کرده است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: تجربه 
قدرت‌های  که  داده  نشان  گذشته  سال‌های 
تصور  هیچ‌گاه  شاید  آمریکا  جمله  از  جهانی، 
ظرفیت‌های  به  اتکا  با  بتواند  ایران  نمی‌کردند 
راهبردی خود، بر اقتصاد جهان تأثیرگذار باشد. 
با این حال، واقعیت‌های میدانی نشان داده که 
تنگه هرمز یکی از نقاط تعیین‌کننده در معادلات 

انرژی جهان است.
تنگه  از  درآمدزایی  کرد:  تأکید  همچنین  وی 
پررنگی  نقش  ایران  اقتصاد  در  می‌تواند  هرمز 
در صورت طراحی سازوکارهای  و  باشد  داشته 
هوشمندانه، این ظرفیت می‌تواند به تقویت منابع 
خسارت‌های  از  بخشی  جبران  و  کشور  مالی 

ناشی از فشارهای خارجی کمک کند.
همتی گفت: اگر ایران بتواند با کشورهای ذی‌نفع 
توافقات مشخص و دوجانبه‌ای تنظیم کند، این 
امکان وجود دارد که در قالب سازوکارهای قانونی 
و بین‌المللی، نقش فعال‌تری در مدیریت ترانزیت 

و انرژی منطقه ایفا کند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد؛

نقش‌ مهم تنگه هرمز در مدیریت 
فشارهای اقتصادی و تحریم‌ها

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید

گزارشگزارش


